Протокол об итогах закупа
приобретение медицинских изделий (медицинского оборудования)
	г. Усть-Каменогорск
	                                                                                                20.10.2022 г.

1.1 Заказчик и организатор закупа Коммунальное государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Детская стоматологическая поликлиника города Усть-Каменогорска» Управления здравоохранения Восточно-Казахстанского областного акимата, юридический адрес: г. Усть-Каменогорск, ул. Бурова 55, провел закуп медицинских изделий (медицинского оборудования) способом тендера.
	№ Лота
	Наименование лота
	Ед изм.
	Кол-во
	Цена
	Выделенная сумма, тенге

	1
	Стоматологическая установка в комплекте
	комплект
	2
	7 000 000,00
	14 000 000,00

	Итого:

	14 000 000,00

1.2 Выделенная сумма для закупки по лотам составляет 14 000 000,00 (четырнадцать миллионов) тенге 00 тиын.
1.3 Заявки на участие в тендере следующих потенциальных поставщиков, представивших их в установленные сроки, до истечения окончательного срока представления заявок на участие в тендере:
1. ТОО «Nord Stom», г. Костанай, ул. Урожайная 16, 15:31 час, 04.10.2022 года.

2. ТОО «Центр Медицинской Техники», г. Усть-Каменогорск, ул. Льва Толстого 1/1, 13:28 час, 11.10.2022 года.
1.4 Цены, предложенные потенциальными поставщиками, представлены в таблице:
Таблица
	Наименование поставщика
	№ лота
	Торговое наименование (по победителям)
	Цена, указанная в тендерной заявке, тенге
	Сумма,  тенге

	ТОО «Nord Stom»
	1
	Стоматологическая установка в комплекте. Корал научно производственная фирма ООО, Россия ЭКОМ Словакия Турбодента ООО, Россия Казахстан.
	6900000
	13800000

	Итого:

	13800000,00

	ТОО «Центр Медицинской Техники»
	1

	5780000
	11560000

	Итого:

	11560000,00

1.5 Оценка и сопоставление тендерных заявок:

	Наименование поставщика
	Квалификационные требования
	Техническая часть

	ТОО «Nord Stom»
	Соответствует
	Соответствует

	ТОО «Центр Медицинской Техники»
	Соответствует
	Не соответствует

1.5 Основание отклонения тендерных заявок:
1) ТОО «Центр Медицинской Техники» - по лоту № 1 основании пп.12 п.130-39 Правил №375.
1.7 При рассмотрении тендерных заявок была привлечена экспертная комиссия: нет.

1.8 Тендерная комиссия по результатам рассмотрения тендерных заявок путем открытого голосования,

РЕШИЛА:

1.8.1. Признать победителем тендера следующих поставщиков:
по лоту № 1 ТОО «Nord Stom» на основании п.130-43 Правил №375,

	Председатель
	Имашпаев М.А.

	Члены комиссии:
	Байгулина Г.М.

	Шаммухаметова А.К.

	Овсянников Е.Н.

	Китапбаева А.С.

	Секретарь
	Какимов Р.Ш.

ТОО «Центр Медицинской Техники» по лоту № 1
	Параметры предлагаемого наименования согласно технической спецификации потенциального поставщика ТОО «Центр Медицинской Техники»
	Параметры предлагаемого наименования согласно регистрационному удостоверению на предлагаемое оборудование

	Потребляемая мощность установки не более 900 Вт
	1200 Вт

	Максимальное откидывание спинки от вертикали 90°
	110°-170°

	Перемещение подголовника вдоль оси кресла 180мм
	120 мм

	Грузоподъемность (с навесным оборудованием) не менее 210 кг
	135 кг

	Чаша поворотная керамическая съемная
	несъемная

	Угол поворота чаши 150°
	90 градусов

	Источник света – два светодиода
	галогеновый

	Хромированное кольцо для ног на основании
	нет кольца для ног на основании стула

	Производительность компрессора при давлении 5 бар не менее 75 л/мин
	40 л/мин

	Потребляемый расход воздуха: без пневмоэжектора-50л/мин
	60 л/мин

	Уровень шума с шумоподавляющим шкафом не более  46 дб  (50Hz)
	без шумопоглощающего шкафа, уровень шума 62 дб

Вышеизложенные различия позволяют сделать вывод о несоответствии предоставленной потенциальным поставщиком технической спецификации с краткой технической характеристикой указанного оборудования на портале РГП на ПХВ «Национальный центр экспертизы лекарственных средств и медицинских изделий» Комитета медицинского и фармацевтического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан